

## **Жақия Шайжүнісов атындағы электрондық колледжінің спорттық өмірі**

Колледжде спорт - денсаулық кепілі ретінде ерекше көңіл бөлінеді. Спорттық сайыстар колледж ішінде өте тартысты өтеді.

Колледжде I – II курс студенттері арасында өткізіліп тұратын «**ЕҢ МЫҚТЫ ТОПТЫ АНЫҚТАУ**», «**САМАЯ ЗДОРОВАЯ ГРУППА**» және де «**ДЕНСАУЛЫҚ САҒАТЫ**», «**ЧАС ЗДОРОВЬЯ**» атты спорттық іс-шараларда студенттер ерекше қызығушылық танытып, әртүрлі сайыстар үлкен тартыспен өте қызықты өтеді.

Оқу жылының алғашқы кезеңдерінен бастап I курс студенттері дәстүрлі «**ЕҢ МЫҚТЫ ТОПТЫ АНЫҚТАУ**», «**САМАЯ ЗДОРОВАЯ ГРУППА**» сайыстарына белсенді қатыстырылады. Бұл іс-шара келесідей спорт түрлері бойынша жарыстар өткізіліп отырады: баскетбол, вoleyбол, дартс, қол күрес, үстел теннисі, тоғыз құмалақ, дойбы, шахмат.

### **«Денсаулық күніне» орай өткізілген «Көңілді старт» спорттық сайыс**

Біздің колледжмізде қыркүйек айында «Денсаулық күніне» орай «Көңілді старт» атты спорттық іс-шара өткізілді. Бұл іс-шараға 1 және 2 курс студенттері белсенділік танытты. «Көңілді старт» іс-шарасының соңында жүлделер анықталды:

**1 орын** - 1 қысқа ЕА, **2 орын** - 1 негізгі БББ, **3 орын** - 1 негізгі МДО, **4 орын** - 1 негізгі ЕА тобы.



Тілеуғали Темірғалиұлы атындағы колледжішілік шахматтан классикалық турнир сайыстарының нәтиже қортындысы:

**1 орын**-2 қысқа ЕА тобының студенті Рауелов Қуат

**2 орын**-1 қысқа ЕА тобының студенті Болатов Нұрдаулет

**3 орын**-1 негізгі БББ тобының студенті Байғажынова Маржан



Біздің колледжімізде оқытушылар мен студенттер арасында «Көнілді мәре» («Веселый старт») атты жарысы өте тартысты өтті. Ойын нәтижесінің көрсеткіші:

**I орын** - оқытушылар командасы,

**II орын** – 1 курс аралас топ командасы,

**III орын** – жоғарғы курс аралас командасы жеңіп алды.





Дойбы ойындары бойынша колледжішілік сайыстарының нәтиже қортындысы:

**I орын** - 2 қысқартылған «Есеп және аудит» тобы командасы

**II орын** - 1 негізгі «Бастауыш білім беру» тобы командасы

**III орын** - 1 негізгі «Есеп және аудит» тобы командасы.



3.11.2019ж күні Біздің колледжде Д. Қалматаев медициналық, Р.Байсеитов атындағы СҚЭ колледждерінің және біздің колледж білім алушылары арасында волейболдан жолдастық кездесу болып өтті.

**I орын** - Р.Байсеитов атындағы СҚЭ колледж командасы

**II орын** - Жақия Шайжүнісов атындағы электронды колледж командасы

**III орын** - Д. Қалматаев медициналық командасы



**Тоғыз құмалақ ойындары** бойынша колледжішілік сайыстарының нәтиже қортындысы:

**I орын** - 1 қысқартылған Есеп және аудит тобы командасы

**II орын** - 1 негізгі Бастауыш білім беру тобы командасы

**III орын** - 1 негізгі Есеп және аудит тобы командасы



**Баскетбол ойындары** бойынша колледжішілік сайыстарының нәтиже қортындысы:

**I орын** - 1 қысқартылған Есеп және аудит тобы командасы

**II орын** - 1 негізгі Бастауыш білім беру тобы командасы

**III орын** - 1 негізгі Мектепке дейінгі тәрбие мен оқыту тобы командасы



**Қол күрес ойындары** бойынша колледжішілік жарыс сайыстарының нәтиже қортындысы:

**«Қыздар арасында»**

**I орын** – 1 негізгі Мектепке дейінгі оқыту тобы командасы

**II орын** – 2 қысқартылған Есеп және аудит тобы командасы

**III орын** – 1 негізгі Бастауыш білім беру тобы командасы

**«Ұлдар арасында»**

**I орын** – 2 қысқартылған Есеп және аудит тобы командасы

**II орын**- 1 қысқартылған Есеп және аудит тобы командасы



**«Спорт пен білім ортақ»** атты спорттық-зияткерлік сайыстарының нәтиже қортындысы:

- I орын «Қыран» командасы,
- II орын «Барыс» командасы,
- III орын «Сұңқар» командасы.



**20.02.2020 ж.** Жалпы білім беретін пәндер циклдық комиссия апталығы аясында 1-2 курс арасында **«Информатика және спорт»** тақырыбында сабақтан тыс іс-шара өткізілді. Сабақтың мақсаттары мен міндеттері төмендегідей тұжырымдалды: білім алушылардың информатика мен дене тәрбиесі пәндерәне деген деген қызығушылықтарын дамыту және нығайту, тапқырлық, логикалық және шығармашылық ойлау, пәнаралық байланыстар негізінде танымдық және шығармашылық белсенділікті ынталандыру, сонымен қатар білім алушыларды ұжымшылдыққа тәрбиелеу, жеке жұмысты ұжыммен ұштастыра білу, командалық сезімді, өзара көмек, достық қарым-қатынасты қалыптастыру. Сабақтың негізгі формасы эстафета ойыны болды. Ойын 5 турдан тұрды.

**1 тур** - «Команданы таныстыру».

**2 тур** - «Ойлан».

**3 тур** - «ИнфоСпорт».

**4 тур** – «Спорттық жарыс» .

**5 тур** - «Спорт эстафетасы» .

**Қорытынды бөлім.**

**Марапаттау.**

Студенттер жарысқа белсенді қатысты. Командалар жеңіске деген қызығушылықтарын көрсетті. Қазылар алқасы дұрыс бағалады.

Залдың жабдықталуы шараны жоғары деңгейде ұйымдастыруға және ойдағыдай өткізуге мүмкіндік берді.

Іс-шараның нәтижелері барлығы толығымен қанағаттандырды. Ойын барысында барлығы бір-біріне түсіністікпен қарады. Іс-шарадан кейін студенттер жақсы әсер алды, яғни олардың осындай іс-шараларға қатысуға деген ықпалының көрінісі болды.

Пәнаралық іс-шара сәтті өтті, алға қойылған мақсаттарға қол жеткізілді, студенттер өз мақсаттарын іске асырды, білімі мен дағдыларын, жылдамдығын, тапқырлығы мен табандылығын көрсетті. Ойын ережесі бойынша барлығы лайықты бағаланды және марапатталды. Ойынның нәтижелері бойынша орындар келесі дәрежеде болды:

**1 орын** – 1 нег БББ, **2 орын** - 1 нег МДО, **3 орын** - 1 қысқа ЕА тобы.



## **КОЛЛЕДЖДЕН ТЫС ЖӘНЕ КОЛЛЕДЖШІЛІК СПОРТТЫҚ ІС-ШАРАЛАР**

Біздің колледжде спортқа - денсаулық кепілі ретінде ерекше көңіл бөлінеді.

Спорттық сайыстар колледжде жиі және өте тартысты өтеді. Колледждің «ЕҢ МЫҚТЫ ТОПТЫ АНЫҚТАУ» («САМАЯ ЗДОРОВАЯ ГРУППА») және де «ДЕНСАУЛЫҚ САҒАТЫ» («ЧАС ЗДОРОВЬЯ») студенттердің ерекше қызығушылығын туғызатын, үлкен тартыспен I – II курс студенттері арасында өтетін сайыстар.

Әр оқу жылы бойынша I курс студенттері арасында дәстүрлі «ЕҢ МЫҚТЫ ТОПТЫ АНЫҚТАУ» атты («САМАЯ ЗДОРОВАЯ ГРУППА») сайыстарымен басталады. Бұл сайыстар мынадай спорт түрлерінен басталады: баскетбол, волейбол, дартс, қол күрес, үстел теннисі, тоғыз құмалақ, дойбы, шахмат бойынша жарыстар өткізіліп отырады.

22 қараша 2017 жылы I-II курс студенттері арасында «Көңілді мәре» («Веселые старты») атты жарысы өте тартысты өтіп, ойын қорытындысы бойынша:

**I орын - 1 негізгі Қаржы тобы командасы**

**II орын - 2 негізгі Қаржы тобы командасы**

**III орын - 1 негізгі Бастауыш білім беру тобы командасы**



**Баскетбол ойындары бойынша колледж ішілік жарыс сайыстарының нәтиже қортындысы:**

**I орын -3 негізгі Қаржы – 3 тобы командасы**

**II орын- 3 негізгі Қаржы – 1 тобы командасы**

**III орын -1 негізгі Бастауыш білім беру тобы командасы**

**Волейбол ойындары бойынша колледж ішілік жарыс сайыстарының нәтиже қортындысы:**

**I орын -2 қысқартылған «Есеп және аудит» тобы командасы**

**II орын- 1 негізгі «Қаржы» тобы командасы**

**III орын -1 негізгі «Бастауыш білім беру» тобы командасы**



**Дартс ойындары бойынша колледжішілік сайыстарының нәтиже қортындысы:**

**I орын -2 қысқартылған «Есеп және аудит» тобы командасы**

**II орын -1негізгі «Қаржы» тобы командасы**

**III орын -1негізгі «Бастауыш білім беру» тобы командасы**



**Қол күрес ойындары бойынша колледжішілік сайыстарының нәтиже қортындысы:**

**I орын- 2 қысқартылған Есеп және аудит тобы командасы**

**II орын -1негізгі Бастауыш білім беру тобы командасы**

**III орын -1негізгі Қаржы тобы командасы**



**Үстел Теннисі ойындары бойынша колледж ішілік сайыстарының нәтиже қортындысы:**

**I орын -2 негізгі Қаржы тобы командасы**

**II орын- 2 қысқартылған Есеп және аудит тобы командасы**

**III орын -1негізгі Бастауыш білім беру тобы командасы**





**Тоғыз құмалақ, ойындары бойынша колледж ішілік сайыстарының нәтиже қортындысы:**

**I орын -1 негізгі Мектепке дейінгі оқыту тобы командасы**

**II орын -2 қысқартылған Есеп және аудит тобы командасы**

**III орын- 3 негізгі Қаржы – з тобы командасы**



**Шахмат ойындары бойынша колледжішілік сайыстарының нәтиже қортындысы:**

**I орын -1 негізгі Мектепке дейінгі оқыту тобы командасы**

**II орын -2 қысқартылған Есеп және аудит тобы командасы**

**III орын -1 негізгі Қаржы – з тобы командасы**



**Дойбы ойындары бойынша колледж ішілік жарыс сайыстарының нәтиже қортындысы:**



**I орын- 2 қысқартылған Есеп және аудит тобы командасы**

**II орын -1негізгі Бастауыш білім беру тобы командасы**

**III орын -2 негізгі Қаржы тобы командасы**

**командасы**

**Колледжде жыл сайын өткізіліп отыратын жарыс «Көңілді мәре» («Веселые старты») биылғы жылғы 2018 жылдың 22 мамырда Ұлағатты ұстаз, Социалистік Еңбек Ері Жақия Шайжүнісовтың туған күніне орай декада жоспары негізінде өткізілген I-II курс студенттері арасындағы спорттық сайысының жеңімпаздар нәтижелері төмендегідей:**

**I орын - 2 негізгі «Қаржы» тобы командасы**

**II орын - 2 қысқартылған «Есеп және аудит» тобы командасы**

**III орын - 1 негізгі «Қаржы» тобы командасы**



**Жақия Шайжүнісов атындағы Электронды колледж болғандықтан бұл сайыстың жеңімпаздары ерекше құрметке ие. Колледже өткізілген әр спорттық сайысқа ерекше үлкен мән беріледі. Ол ең алдымен оқу топтарының рейтингілік көрсеткішіне үлкен әсер етеді, сондықтан топ мүшелері әр сайысқа ерекше дайындалады.**

**Сондай-ақ біздің колледж студенттері**

**қалалық спорттық сайыстар мен жарыстарға да өте белсенді қатысады, жеңімпаз және жүлделі болып колледж абыройын көтеріп жүрген спорт сүйер студенттерімізді мақтан етеміз .**



Біздің колледж командасының мүшелері қалалық жеңіл атлетикалық сайыстардағы жақсы нәтижелерін айтуға тұрарлық.

Бұл ашық сайыс еліміздің елордасы Астана қаласының 20 жылдығына орай және қазақ спортының аңызы, тұңғыш қазақ спортшылары арасынан Риго олимпиадасының (1960 жылы) күміс жүлдегері атанған, КСРО – ға еңбек сіңірген спорт шебері, жерлесіміз

Ғұсман Қосановты еске алуға байланысты қалалық жасөспірімдер арасындағы жеңіл атлетикадан ашық біріншілік өткізілді (1999-2000 жылы туғандар арасындағы). Сайыс қорытындысы бойынша Муратова Арайлым 1500 м қашықтыққа жүгіруде I орынмен, Мамаева Гаухар осы қашықтықта II орынмен марапатталды. Ал, 400 м қашықтыққа жүгіруде II орынды Қожабергенов Жандос иеленсе, III орынды Ержанұлы Тасқын иеленді. 50 метр қысқа қашықтыққа жүгіруде жүлделі III орынды Бекенаева Мөлдір иеленді. Спорт падишасы атанатын жеңіл атлетика біздің колледжде де ерекше орын алатынын байқауға болады.



Колледж командасы ШҚО Семей қ. тумасы Тоғызқұмалақтан халықаралық дәрежедегі спорт шебері, Азия чемпионы Жақсылықов Алмаз Қабдылқадырұлын еске алуға арналған Шығыс Қазақстан обылысының ашық турниріне де колледж командасы белсенді қатысты.

Жаны саудың – дені сау дегендей. Спорт денсаулық кешілі. Спортпен серік еткен адам сергек болады. Сондықтан спорт бізде ерекше орында бола бермек.

Сондай-ақ спорттық нәтижелерімен колледж мерейін көтеріп жүрген спортсмендерміз біздің колледжде өткізілетін жарыстарға ғана емес, қалалық және басқадай жарыстарға да аброймен қатыса беретіні сөзсіз.....